آنان گروهی متشكل از هشت رياضي دان را، كه عمر خيام نيز جزو آنان بود، مأمور اصلاح گاهشماري كردند؛ كه حاصل كارشان، تقويم جلالي (يا ملكي يا ملكشاهي) شد كه اساس گاهشماري كنوني ماست. در حقيقت گاهشماري جلالي از روز آدينه، يكم فروردين 458 ايراني / 9 رمضان 471 قمری / 15 مارس 1079 ميلادي، آغاز گرديد. بر اساس اين گاهشماري، سال مركب از 12 ماه 30 روزه به علاوه پنج (يا در سال هاي كبيسه شش) روز بود. چون نگاهداري حساب 365/25 روز، موجب اختلاف تدريجي با سال حقيقي مي شد، كبيسه سال چهارم متداول شد. (بيرشك، 1380: 604)

## 2-2-9 سالهاي دوازده حيواني